VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	Số 5076/VPCP-QHQT
V/v thoả thuận về thực phẩm trong APEC
	Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2003

:

	Kính gửi:
	- Bộ Thương mại,
- Bộ Ngoại giao,
- Bộ Y tế,
- Bộ Thủy sản,
- Bộ Khoa học và Công nghệ,
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Xét đề nghị của Bộ Thương mại (công văn số 4168/TM-ĐB ngày 10 tháng 9 năm 2003 và 4575/TM-ĐB ngày 6 tháng 10 năm 2003), thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Vũ Khoan có ý kiến như sau:

1. Đồng ý Việt Nam chính thức tham gia Thoả thuận thừa nhận lẫn nhau về thực phẩm trong APEC, bao gồm cả thoả thuận khung và sáng kiến người tìm đường của Thái Lan về thoả thuận riêng trong lĩnh vực.

2. Bộ Thương mại chủ trì phối hợp với các Bộ Y tế, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Thủy sản, Khoa học và Công nghệ triển khai xây dựng kế hoạch tham gia của ta vào Thoả thuận này. Đồng thời, Bộ Thương mại cùng các Bộ nói trên cử đại diện để tham vấn với Thái Lan về các mặt hàng và lĩnh vực tham gia thỏ thuận thừa nhận lẫn nhau về thực phẩm.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VPCP
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy